
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

PO APPALTO MENSA SCOLASTICA

REG. DET. DIR. N. 2985 / 2015

Prot. Corr. 16-12/9-3/15-23(12264)

OGGETTO:  Sostituzione  personale  comunale,  con  mansioni  di  cuoco,  assente  per 
impedimento temporaneo - Esercizio finanziario 2015 - Integrazione impegno di spesa 
per euro 10.000,00 (IVA al 22% inclusa)

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che:

con  determinazione  dirigenziale  n.  2162  dd.  26.08.2015,  è  stato  prorogato,  per  il  periodo 
01.09.2015-31.12.2015, il contratto rep. n. 84349 dd. 19.10.2010 in essere con Cir Food 
per lo svolgimento del servizio di somministrazione di derrate, gestione cucine comunali e 
sale mensa (Lotto 2);

l'Appalto sopra citato prevede che l'aggiudicatario è tenuto a provvedere alla sostituzione di  
personale comunale con mansioni di cuoco, assente per impedimento temporaneo, entro il  
giorno successivo a quello in cui il Comune avanza la richiesta, attraverso la fornitura di 
lavoro temporaneo;

dato atto che: 

per la sostituzione del personale comunale è previsto il versamento di un corrispettivo alla ditta;

la   spesa   sopra   citata   non   è   determinabile   preventivamente,   in   quanto   legata   a   situazioni 
soggettive  del personale comunale (stato di salute) non prevedibili né quantificabili;

richiamata  la determinazione dirigenziale n. 3625 dd. 24.12.2014 con la quale, per far 
fronte ai  pagamenti  delle  sostituzioni  di  detto  personale comunale per   l'anno 2015,   è  stato 
assunto l’impegno di spesa n. 2015/984 per euro 15.000,00.= (IVA 22%inclusa);

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Antonella Delbianco Tel: 0406758872 E-mail: DELBIANCOA@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Antonella Delbianco Tel: 0406758872 E-mail: DELBIANCOA@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2985 / 2015



Pag. 2 / 3

preso atto che, considerato l'andamento della spesa sopra citata, verificata le somme a 
disposizione   sull'impegno   assunto   per   il   2015,   si   ritiene   necessario   integrare   il   succitato 
impegno n. 2015/984, per assicurare  la copertura della spesa per sostituzione delle cuoche 
comunali da parte dell’appaltatore fino al 31.12.2015;

visti:

gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

l’art. 131 del vigente Statuto del Comune di Trieste;

il Regolamento di contabilità del Comune di Trieste;

la DC n. 37 dd. 15.09.2015 di approvazione del Bilancio di previsione 2015;

tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

1. di   integrare,   per   la   sostituzione   di   personale   comunale   con   mansioni   di   cuoco, 
assente per impedimento temporaneo, l'impegno n. 2015/984 per euro 10.000,00.= 
(IVA 22% inclusa).

2. di  autorizzare  il   pagamento  di   tali   prestazioni  alla   ditta   “CIR­FOOD Cooperativa 
Italiana di Ristorazione”, a fronte di fattura riportante la sede di servizio, il numero di 
giornate di sostituzione e il monte ore giornaliero di servizio prestato.

3. di apportare le seguenti variazioni agli impegni di seguito elencati:
 

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo
Segno 

Variazione
Note

2015 20150000984 0 Sostituzione personale 
comunale, con mansioni di 
cuoco - Esercizio 2015 - 12/9-
3/14-18 (11974)

0000140
5

10.000,00 + 2015-10000,00;

4. di dare atto che la fornitura per complessivi  euro 10.000,00.= verrà a scadenza nel 
2015.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott.ssa Antonella Delbianco

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Antonella Delbianco Tel: 0406758872 E-mail: DELBIANCOA@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Antonella Delbianco Tel: 0406758872 E-mail: DELBIANCOA@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2985 / 2015



Pag. 3 / 3

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Antonella Delbianco Tel: 0406758872 E-mail: DELBIANCOA@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Antonella Delbianco Tel: 0406758872 E-mail: DELBIANCOA@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2985 / 2015



 Atto n. 2985 del 26/10/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONELLA DELBIANCO
CODICE FISCALE: DLBNNL69C44E098H
DATA FIRMA: 26/10/2015 14:14:43
IMPRONTA: A4245B58F975DEACE21ECBD97BBCB3BC3BD7BF14A835E1EDE64BEE8F0EC9C885
          3BD7BF14A835E1EDE64BEE8F0EC9C885258E7180A73307671C561D4A9CA4F015
          258E7180A73307671C561D4A9CA4F0156F7BF399411955E01BDACCC8973D059B
          6F7BF399411955E01BDACCC8973D059B1350EB19D43E82DB95038715DFD0E261


